CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MiNAS GERAlS - CNPJ. 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
rPP: 2g/19n-nnn — To!efemoc: ( 1) 27 1.-1. ' )90.

INDICAÇÃO N° 324/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja possibilitada a realização de manutenção na estrada rural que liga o
bairro Castro à comunidade dos Olhos d'Água.

A referida via encontra-se em condições precárias, apresentando diversos
buracos e trechos irregulares que dificultam o tráfego de veículos e colocam em
risco a segurança dos usuários.

É importante destacar que essa estrada integra a rota do transporte escolar

municipal, sendo, portanto, fundamental para garantir segurança e conforto aos

alunos que dela dependem diariamente. Além disso, a melhoria da via beneficiará

diretamente os produtores rurais da região, facilitando o escoamento da produção

agrícola e promovendo o desenvolvimento econômico local.

Diante do exposto, solicita-se que o Poder Executivo providencie, com a

maior brevidade possível, a devida manutenção da estrada, assegurando melhores

condições de mobilidade e atendimento às necessidades da população rural.

Sala das Sessões, em 30 de maio de 2025.

Luca u sto Resende Dias
Vereador

Recebido em

Assinatura
Protocolo N°

09 G 25

Site www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail camaraebentrenosdeminas mg leg br